Tout Livre qui peut servir aux études et à étendre nos connaissances dans ces beaux champs de littérature, demande d'être publié, et, non d'être présenté seulement à des particuliers en témoignage de respect ou d'amitié. C'est sous ce point de vue que ce Recueil a été envisagé par le Duc de Marlborough, héritier non seulement des honneurs de ses ancêtres, mais aussi de leur goût pour les belles Lettres et les sciences, pour la peinture, l'architecture, et la gravure des lapidaires anciens; c'est pourquoi, il n'a pas voulu manquer à ce qu'il croyoit être de son devoir dans cette Publication. Il a reculé les bornes, qui limitoient si étroitement la première impression, et en même tems qu'il a satisfait les amateurs des beaux arts, il a mis ce bel ouvrage à la portée de tout le monde Littéraire.

LIBRARUM ANTIQUARUM

DELECTUS

CHOIX

RECERES ANTIQUES GRAVÉ

GEMMARUM ANTIQUARUM

DELECTUS.

CHOIX

DE PIERRES ANTIQUES GRAVÉES.

I.

*Publii Scipionis Africani Caput Juvenile.
Opus elegantissimum.*

DE hâc P. Scipionis Africani imagine diversæ sunt inter doctos sententiae; quam tamen a perito artifice Siculo elaboratam credibile est: artes enim Græcanicæ nondum Romæ innotuerant: et ipse post deletam Carthaginem in Siciliâ diu versabatur. Florebat autem tunc temporis ea regio optimarum artium studiis et disciplinis: et exquisitos opifices, tam suos, quam exteros, habuisse comperta est. Assentiri videtur Cicero in Verrinâ quartâ, de eodem Scipione loquens, et de eâdem regione. “Credo tum, cum “Sicilia florebat opibus et copiis, magna articia fuisse in eâ “insulâ. Nam domus erat nulla paulo locupletior, quâ in “domo non esset (etiamsi præterea nihil esset argenti) patella “grandis cum sigillis et simulacris Deorum. Haec autem “omnia antiquo opere, et summo artificio facta.” Fuerunt etiam statuae, et toreumata: quorum multa a Carthaginiensibus direpta, summâ cum religione restituit Scipio. Multa vasa opere Corinthio cœlata, in fanis reposuit; et inscripto suo nomine dedicavit. Et id non solum religione inductum, sed studio et scientiâ, fecisse eum innuit Cicero; cum doctissimum nuncupat, et omnibus rebus præstantissimum; simul adjiciens, *quam pulchra essent, intelligebat.* Quæ cum ita sint, quid vetat, quin et incolas posuisse statuas bene merenti, et sigilla in ejus gratiam fecisse credamus, utpote acceptissima patrono suo; et quæ clementiam ejus, et benevolum in Siculos animum posteris commendarent? Mihi sane persuasum est, hanc pulcherrimam gemmam, non serò ac temerè ad arbitrium artificis, verùm illico ad Scipionis ipsius vivi imaginem fuisse perfectam.